Adjudicar el proceso Licitación Privada Abierta N° 002 de 2025 al proponente CONSORCIO 
GI-SALENTO el cual está conformado por INGENIERIA CONSULTORIA Y PLANEACION S.A. NIT: 
800.097.991-2 con un porcentaje de participación del 50% y  ICP & CO S.A.S. BIC NIT: 901.887.638- 
3 con un porcentaje de participación del 50% por un valor de CUATROCIENTOS OCHO MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS PESOS M/CTE ($408.788.800,00) incluido el 
IVA, costos, gastos, impuestos, tasas y demás contribuciones a que hubiere lugar, para para realizar 
la interventoría integral para el proyecto: “CONSTRUCCIÓN DE PUENTE VEHICULAR EN LA VEREDA 
EL AGRADO MUNICIPIO DE SALENTO QUINDIO”, según la propuesta presentada y plazo de ejecución